
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Martes 23 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76132

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

39
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

47399 Anuncio de formalización de contratos de: Gabinete de la Secretaría de
Estado de Cooperación Internacional (SECI). Objeto: Contratación de
los  servicios  de  mantenimiento  del  portal  web,  de  planificación,
producción y ejecución de acciones de comunicación, y de servicios
audiovisuales  para  la  Cooperación  Española.  Expediente:
202500000008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gabinete de la Secretaría de Estado de Cooperación Internacional

(SECI).
1.2) Número de identificación fiscal: S2812017H.
1.3) Dirección: Plaza del Marqués de Salamanca, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799607.
1.11) Correo electrónico: se.seci@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Quv3XcvUVbAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contratación de los servicios de mantenimiento del
portal  web,  de  planificación,  producción  y  ejecución  de  acciones  de
comunicación,  y  de servicios audiovisuales para la  Cooperación Española.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia (Ponderación: 25%).
9.2) Precio (Ponderación: 50%).
9.3) Juicio de valor (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de septiembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Martes 23 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 76133

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
47

39
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: IMPLICATE S.COOP.MAD.
12.2) Número de identificación fiscal: F88221858.
12.3) Dirección: Bolívar 15 D 2º 4ª.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28045.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 82.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 91.682,84 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 73.346,27 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2025.

Madrid, 18 de diciembre de 2025.- Directora de Gabinete, Nuria Pérez LLavero.
ID: A250059613-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-22T15:16:39+0100




